
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 
 
Č. j:. MV- 40836-1/PO-IZS-2019 
 
 
 
HZS hl. m. Prahy 
HZS krajů 
Záchranný útvar HZS ČR   
vzdělávací a účelová zařízení HZS ČR   
 
 
Kompozitní tlakové láhve s plastovým jádrem - technický posudek 
 
  
 

Na základě zkoušek a analýzy dokumentace ke kompozitním tlakovým lahvím 
s plastovým jádrem, které provedla pracoviště chemické služby generálního ředitelství a HZS 
Královéhradeckého kraje, byl zpracován technický posudek s obrazovou dokumentací, které 
jsou součástí přílohy dopisu. Na základě zde uvedených skutečností stanovuji následující 
opatření. 

Použití a plnění kompozitních tlakových lahví s plastovým pouzdrem je u HZS ČR 
zakázáno. Zároveň je zakázáno, aby Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR provádělo 
revize těchto lahví. To platí rovněž pro HZS krajů, které si provádějí revize svépomocí. MV-
GŘ HZS ČR udělá kroky k tomu, aby si tyto lahve nepořizovaly jednotky dobrovolných 
hasičů a HZS podniků. Toto opatření platí do odvolání. 

 
 
 
 
 

genmjr. Ing. Drahoslav Ryba 
generální ředitel HZS ČR 

 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Jiří Matějka 
tel. č.: 950 819 802 
e-mail: jiri.matejka@grh.izscr.cz 
 

*MVCRX04DWE8K* 
MVCRX04DWE8K 
prvotní identifikátor 

Praha 21. března 2019 
Počet listů: 1 
Přílohy: 2,/32 


		2019-03-25T09:18:31+0000
	Not specified




